АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 13.09.2019
	№
	1030

	г. Верхняя Пышма

	Об оказании содействия при проведении 22.09.2019  публичного мероприятия - Крестный ход в честь начала учебного года с участием детей и молодежи

В связи с проведением 22.09.2019 в период времени с 12.00 часов до 14.00 часов Крестного хода в честь начала учебного года с участием детей и молодежи по маршруту: от Храма в честь иконы Божьей Матери «Владимирская» (ул. Шувакишская, 3 г. Екатеринбург) – лесопарк городского округа Верхняя Пышма – путепровод под ЕКАД – мужской монастырь в честь святых Царственных Страстотерпцев урочище Ганина Яма, во исполнение письма Министерства общественной безопасности Свердловской области от 09.09.2019 № 25-01-81/6070 «О проведении публичного мероприятия», в соответствии с Федеральным Законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 07.12.2015 № 102-ОЗ «Об отдельных вопросах подготовки и проведения публичных мероприятий на территории Свердловской области», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить временное ограничение движения автотранспорта 22.09.2019 в период времени с 12.00 часов до 14.00 часов по маршруту Крестного хода: от Храма в честь иконы Божьей Матери «Владимирская»                  (ул. Шувакишская, 3 г. Екатеринбург) – лесопарк городского округа Верхняя Пышма – путепровод под ЕКАД – мужской монастырь в честь святых Царственных Страстотерпцев  урочище Ганина Яма на участке автомобильной дороги в границах городского округа Верхняя Пышма.
1. Заместителю главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Невструеву Н.В. организовать установку временных дорожных знаков, ограничивающих движение автотранспорта по маршруту Крестного хода: от Храма в честь иконы Божьей Матери «Владимирская» (ул. Шувакишская, 3 г. Екатеринбург) – лесопарк городского округа Верхняя Пышма – путепровод под ЕКАД – мужской монастырь в честь святых Царственных Страстотерпцев урочище Ганина Яма  на участке автомобильной дороги в границах городского округа Верхняя Пышма.
1. Рекомендовать врио начальника МО МВД России «Верхнепышминский» Щелокову В.В. организовать движение транспортных средств в соответствии с установленными временными дорожными знаками на участке автодороги, указанном в пункте 2 настоящего постановления.
1. Рекомендовать начальнику 66-й пожарно-спасательной части                       1 ОФПС по Свердловской области Шпилько В.А. 22.09.2019 в период времени с 12.00 часов до 14.00 обеспечить готовность к применению мер противопожарной безопасности.
1. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» Денисову В.Г. организовать 22.09.2019 в период времени с 12.00 часов до 14.00 часов готовность выезда бригад скорой медицинской помощи.
1. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи городского округа Верхняя Пышма                 Невструева Н.В.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин